

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

CHE con delibera della G.C.n.84 del 01.09.2004, perfetta ai sensi di legge, è stato approvato il progetto tecnico esecutivo dei lavori di **“Manutenzione straordinaria Edificio Casa Comunale”** redatto dall’UTC, nell’importo complessivo di **€.8.000,00** finanziato con fondi della Legge Regionale n.51/78 ed assistito da prestito cassa DD.PP. posizione n.4461807.00;

CHE a seguito di richiesta di prestito inoltrata alla Cassa DD. PP. S .p. A., quest’ultima ha concesso un prestito di €.5.484,10 sulla base della rata del contributo regionale annuale di €.400,00 e del tasso Euribor vigente al momento del contratto di prestito

CHE con contratto Rep.n.11 del 27.10.2006-reg.ad boli(SA) il 08.11.2006 al n.2966Serie 1N, i suddetti lavori sono stati appaltati dalla Ditta Pagnotta Giovanni da Aquara (SA) per l’importo di Euro 7.067,86 oltre IVA come per legge al netto del ribasso del 01,05%-;

ACCERTATO che durante il corso dei lavori è stato necessario apportare delle modifiche alle qualità di alcune voci previste nel computo metrico del progetto originario, e inserire alcune voci resesi necessarie durante il corso dei lavori consistenti in: Messa in opera di gomma antiscivolo adesiva sulle scale all’interno della Casa Comunale,- realizzazione cancello in ferro sul secondo interpiano completo di impianto elettrico e citofono;-pitturazione interno scala, per cui si è resa necessaria la predisposizione di una perizia di variante suppletiva ,ai sensi dell’art.132 co.1 lettera b) del D.Leg.vo n.163/2006 nell’importo di Euro 5.484,10 somma concessa dalla Cassa DD.PP., quale Istituto erogatore;

VISTA la perizia di variante suppletiva. dei lavori di cui sopra all’uopo predisposta dall’UTC., per l’importo di Euro 5.484,10 - costituita da un unico elaborato

-Relazione tecnica. Illustrativa e quadro economico -

-Computo Metrico-

-Schema di atto di sottomissione – concordamento nuovi prezzi;

RITENUTO di dover approvare la suddetta perizia per tutte le motivazioni addotte in premessa , in quanto rispondente alle finalità che questa Amministrazione intende perseguire;

VISTO: il parere favorevole espresso dal Responsabile Unico del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 - co.1° del T.U.E.L.18.8.2000 n.267, sulla proposta della presente deliberazione;

VISTO il D.lg.vo n.163/2006-art.132 comma 1 lett.”b”;

A VOTI unanimi e palesi espressi nei modi e forme di legge;

D E LIBERA

1)-APPROVARE , come in effetti approva, per le motivazioni sopra esposte, la perizia di variante suppletiva. relativa ai lavori di **“Manutenzione straordinaria Edificio Casa Comunale”**, redatta dall’UTC. nell’importo complessivo di Euro di **€.5.484,10** come dal seguente quadro economico di progetto e di variante, di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO PROGETTUALE

A1)-Lavori a base d'asta.....EURO 7.142, 86

B)- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE :

3)-Incentivazione UTC 2%.....Euro 142,86

2)-IVA SUI LAVORI 10% Euro 714,28

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE...Euro 857,14

IMPORTO DEL PROGETTO Euro 8.000,00

QUADRO ECONOMICO PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA

A1)-Lavori a misura a base di appalto.....Euro 4.890,00

A2)- Oneri per la sicurezza.....Euro 146,90

TOTALE LAVORI(A) EURO 5.036,90

-del 1,05 su 4.890,00.....Euro 4.838,65

-oneri non soggetti a ribasso..... Euro 146,90

TOTALE IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO

+ ONERI DI SICUREZZA..... Euro 4.985,55

B)-SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Iva 10% SUI LAVORI.....Euro 498,55

Totale somma a disposizione Amm.ne.....Euro 498,55

TOTALE GENERALEEURO 5.484,10

2)- **DI DARE ATTO** che l'importo originario di Euro 8.000,00, è stato variato in quanto la Cassa DD.PP. Spa ha concesso un prestito di **€5.484,10** sulla base della rata del contributo regionale annuale di €400,00 e del tasso Euribor vigente al momento del contratto di prestito e tale somma è stata finanziata con i fondi della Legge n. 51/78, assistito da contratto Cassa DD.PP. posizione n.4461807/00 e ritenuta nei limiti **dell'art.132 comma 1 lett."b" del D.Lg.vo 163/06 .-**

3)- **DI TRASMETTERE** la presente deliberazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del T.U.E.L. 18.8.2000,n.267.-

CON SEPARATA votazione palese, ad esito favorevole unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134 co.4° T.U.E.L. 18-8-2000, n.267.-